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Policydokument 
 

Fortbildning  
 

TANDLÄKARFÖRBUNDET ANSER 

 
Att varje tandläkare måste följa med i den odontologiska utvecklingen för att bibehålla och 
utveckla sin yrkeskompetens 
 
Att varje tandläkare ska uppdatera sig i takt med utvecklingen inom tandvårdsområdet och 
därigenom uppnå och upprätthålla en god kvalitet på den vård man ger patienterna. 
 
Att varje tandläkare ska genomgå en kontinuerlig och adekvat fortbildning. 
 
Att varje tandläkare ska ha en personlig utvecklingsplan som uppdateras årligen. 
 
Att varje tandläkare har kännedom om att det är den enskilde tandläkarens skyldighet att 
skaffa sig god fortbildning, och i förekommande fall i samråd med 
huvudmannen/arbetsgivaren. 
 
Att varje tandläkare ser sin fortbildning som ett livslångt lärande för ett gott 
patientomhändertagande och en trygg yrkesroll. 
 
RIKTLINJER FÖR FORTBILDNINGEN 
Tandläkare och deras team ska erbjudas en ändamålsenlig, aktuell och kvalitetssäkrad 
fortbildning. 
 
Dokumentation 
Fortbildningen ska dokumenteras. Den enskilda medlemmen ansvarar själv för att 
dokumentera/styrka sina genomförda aktiviteter. Sveriges Tandläkarförbunds kurser finns 
dokumenterade på medlemmens egna sidor på förbundets webbplats. Sveriges 
Tandläkarförbund tillhandahåller dessutom ett dokumentationssystem där redovisningen 
kompletteras av poäng för kursdeltagande baserad på de odontologiska/icke‐odontologiska 
kurser som genomförs. Syftet är att synliggöra för tandläkare och arbetsgivare tandläkarens 
behov av en bred fortbildning. 
 
Rekommenderade fortbildningsaktiviteter 

• Kurser i Sveriges Tandläkarförbunds regi 

• Riksstämmans vetenskapliga program 

• Övriga kurser som tillgodoser tandläkarens behov av kvalitativ fortbildning 

• Nordiska och internationella kurser, möten, kongresser och konferenser 

• Auskultation 

• Aktuell odontologisk litteratur  
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Rekommenderad omfattning av fortbildningen 
Sveriges Tandläkarförbund rekommenderar alla tandläkare att gå minst 20 timmars utbildning 
inom det odontologiska området per år. 
 
BAKGRUND 
Tandläkarprofessionen är i ständig förändring. Därför krävs en kontinuerlig översyn av 
befintliga yrkeskunskaper. Sveriges Tandläkarförbunds ambition med detta dokument är att 
stödja svenska tandläkares delaktighet i planeringen av sin fortbildning. 
 
I 6 kap. 1 § patientsäkerhetslagen (2010:659) står att hälso‐ och sjukvårdspersonal ska utföra 
sitt arbete i överensstämmelse med vetenskap och beprövad erfarenhet. För att vårdens 
kvalitet och patientens säkerhet ska kunna säkras anser Sveriges Tandläkarförbund att 
tandläkarna, liksom annan hälso‐ och sjukvårdspersonal, kontinuerligt behöver tillgodogöra sig 
och tillämpa nya rön i verksamheten. Det är därför angeläget att all hälso‐ och 
sjukvårdspersonal stimuleras att fördjupa sitt kunnande. Sveriges Tandläkarförbund anser att 
ansvaret för detta inte enbart ligger på den enskilde individen, utan även på 
huvudmannen/vårdgivaren/arbetsgivaren. 
 
Kraven på dagens tandläkare 
För att kunna utveckla sin yrkesskicklighet på ett optimalt sätt måste varje tandläkare utbilda 
sig kontinuerligt. Sveriges Tandläkarförbund anser att det är viktigt att fortbildningen har en 
bredd som täcker in odontologins olika ämnen. 
 
Omvärlden 
Sveriges Tandläkarförbund håller sig à jour med utvecklingen inom CE (continuing education) 
och CPD (continuing professional development) i organisationerna FDI World Dental Federation 
(FDI), Council of European Dentists (CED) och bevakar de nordiska ländernas utveckling på 
området. 
 
SYFTE OCH MÅLSÄTTNING 
Syftet med policyn är att föra fram Sveriges Tandläkarförbunds ståndpunkter om fortbildning. 
Målsättningen är: 
Att alla tandläkare ska inse vikten av kontinuerligt lärande i yrket 
Att öka medvetenheten om betydelsen av kontinuerligt lärande i yrket 
 
TANDLÄKARFÖRBUNDETS STRATEGIER 
Att verka för en tandläkarkår som ser sin fortbildning som viktiga milstolpar under sitt yrkesliv. 
Att genom Sveriges Tandläkarförbunds kurser erbjuda kurser av högsta kvalitet 
Att bevaka fortbildningsvillkor gentemot myndigheter, internationella organ som FDI, CED och 
omvärlden. 
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